
1  

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL CENO 

Via Cardinale Samorè 43032 BARDI (PR) 
Codice fiscale 82003650346 

Tel. 0525/72369 e-mail: pric81000e@istruzione.it 
pec: pric81000e@pec.istruzione.it 

sito web: http://icvalceno.edu.it 
 
 

Albo/ Sito della scuola 

Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AUTONOMINA RUP relativamente al progetto per la realizzazione 
“Avviso Misura 1.2 "abilitazione al cloud per le PA locali - scuole”. Fondi PNRR del 22/04/2022 di 
approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale 
Di Ripresa E Resilienza - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 
contesto dell’iniziativa NextGenerationEU 
  

CUP C21C22001280006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della  
Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n.55; 

VISTA la propria domanda di candidatura e la scheda del progetto; 
VISTO   l’art 55, co.1, lett.b), punto 3 del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

29/07/2021, n.108 recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 
23:59 del 24/06/2022; 

VISTI     i Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 

valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI – SCUOLE”; 

VISTO   il decreto n. 67-2/2022-PNRR del 18/11/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- 

Dipartimento per la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione 
Scolastica il finanziamento per complessivi euro 6.636,00; 





2  

VISTA    la seconda variazione di bilancio al Programma Annuale 2022 approvata dal Consiglio di 

Istituto in data 10/11/2022 con delibera 20/2022 

VISTA    la  Delibera n. 2/2024  del  Consiglio di Istituto  del 25/01/2024 di approvazione  del Programma 

Annuale e.f. 2024; 

VISTO   il Decreto n. 652 del 30/08/2023 che assegna alla sottoscritta l’incarico di reggenza all’Istituto 
Comprensivo “Val Ceno” per l’anno scolastico 2023/24 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 
241/1990, un Responsabile Unico di Progetto che, in coerenza con il principio di 
appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione 
Scolastica nell’ambito del proprio organico 

 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) per la realizzazione di 

tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

 
Attività Voce di destinazione Titolo progetto Importo autorizzato 

A01 
Funzionamento 

generale e 
decoro della 

Scuola 

Voce 04 
Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE - M1C1 PNRR 

 
“Abilitazione e 

facilitazione 
migrazione al 

Cloud” 

 

€ 6.636,00 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo 

Codice degli Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 

e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 

contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto 

sopraindicato. Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

Art. 2 
di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 15, comma 5, del D.Lgs. 36/2023. 

Art. 3 
di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 
attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione 
del provvedimento finale. 

Art.  4 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 
• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi del D.Lgs. 
36/2023 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessia Gruzza 

Documento firmato digitalmente 


		2024-02-15T12:26:45+0100
	GRZLSS79C66B034G




